

## Poniedziałek.

Wschód Słońca go: 8 m. 0.  
Zachód " " 4 " 23.

Dziś, Im: JEZUS, SS. Fabjana i Seb: MM.  
Jutro, Stej Agnieszki P. M.

Onegdaj jako w dzień Trzech Króli (v. s.) odbyła się zwykła coroczna ceremonia Jordana, nad brzegiem Wisły, od strony tarasu zamkowego.

Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Kom: Rza: Sprawiedliwości, mianowani: Assessor Prokurator, i w Królestwie, Juljusz *Liebke*, i Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym, Zygmun *Krysiński*, Obróbcami przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu.

**Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.** — Na skutek reskryptu Kom: Rza: Spraw Wewnętrznych z d. 5 (17) Grudnia r. b. Nr 3021/34000, podaje do powszechnej wiadomości, że Departament Handlu Zagranicznego upoważnił Komorę Wierzbolów, do poboru cła od dnia 30 Września r. z., od jabłek rajszych i palm, jeżeli tylko przedmioty te oznaczone będą na transport do Cesarstwa. — Prezydent, Radca Tajny, *Andraut*, Naczelnik Kancelarii, *Luceński*.

**Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.** — Podaje do Powszechnej wiadomości, że Departament Handlu Zewnętrznego, po zniesieniu się z Departamentem Rękodziel, Handlu Wewnętrznego, uznał słusznem zastosować formy mosiężne do odlewania świec pod względem poboru cła, do pozycji 262 taryfy ogólnej z r. 1857 to jest do opłaty po kop: 50 od puda. — Prezydent, Radca Tajny, *Andraut*, Naczelnik Kancelarii, *Luceński*.

JX. Biskup Sofragan Łowicki Hr: *Plater*, oraz Kanonicy Metropolitalni Xdz *Budziśzewski* i Xdz *Szczygielski*, wyjechali do Petersburga.

Wczoraj o godzinie 2giej z południa, rozstał się z tym światem ś. p. Ludwik *Vidal*, Naczelnik Wydziału Zagranicznego w Banku Polskim, i od lat przeszło dwudziestu, jeden z najgorliwszych współpracowników niedzielnego pisma, to jest *Kurjera Warszawskiego*. Z prawdziwą boleścią w sercu zapisujemy ten fakt do Kroniki naszej; z boleścią tem większą iż ś. p. *Ludwik*, żywił dla tego pisma życzliwość gotową wywołać wszelkie z jego strony poświęcenie dla niego. Przyjaciel ś. p. *Ludwika* *Adama Dmuszewskiego*, niegdy Redaktora i Właściciela *Kurjera Warszawskiego*, umiłowal całą duszą to pismo, jako najpiękniejszą pamiątkę po zmarłym, a pragnąc ciągle jego rozwoju i dobra, oddał mu się ze wszystkim, widząc w utrzymaniu jego, spełnienie najświętszych życzeń swego poprzednika. Mówimy tu poprzednika, bo zaraz po śmierci ś. p. *Adama Dmuszewskiego*, zmarły *Ludwik Vidal* objął główne Redaktorstwo *Kurjera* i pełnił je do czasu zastąpienia go przez tego, który z szczerym żalem, kreślił mu to pośmiertne wspomnienie, nie przewidując nigdy tak smutnego obowiązku dla siebie. Ś. p. *Ludwik Vidal* jako Naczelnik w Banku Polskim, zyskał sobie powszechny szacunek i poważanie zwierzchników, a miłość współtowarzyszów i podwładnych; jako Mąż i

Ojciec, zasłużył na uwielbienie; jako Syn, nie zbyt dawno złożonej w grobie Sto-Krzyżkim Matki, mógł służyć za przykład dla innych; a jako nasz współpracownik i towarzysz, był prawdziwą podporą pisma, które nader wiele artykułów, pióru jego zawdzięcza. Cichy i skromny, daleki od wrzawy świata, jedynie tylko w zaciszu domowym i w powodzeniu *Kurjera*, szukał całej dla siebie roskoszy. Prawość charakteru, jego szlachetność i poctwość, godna była zaprawdę wejść w nasze staropolskie przysłowia; bo rzeczywiście nikt zawiedzionym nie został, kto tylko zaufał jego sumieniu, i tej godności człowieka, jaką nie przestawał odznaczać się całe życie swoje. Zmarły pozostawia Żonę i Dziecki i oddalonego w tej chwili dla obowiązków służby swojej, jedynego brata *Mazymiljana*, którego z duszy miłował. Los niedozwolił, aby tenże Brat, zamknął mu dłonią braterską powieki, przeto pragnęlibyśmy go zastąpić, jeżeli tylko to nasze przyjazne uczucie i serce, zdołają wyrównać braterskiej miłości. O exportacji zwłok ś. p. *Ludwika Vidala*, doniesiemy później.

Wczoraj po krótkiej lecz ciężkiej słabości, zakończyła życie, *Augusta-Henryetta* z Zeyfertów, 1go ślubu *Sznejder*, 2go *Anders*, Żona Właściciela Apteki. Pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, na exportację zwłok, jutro o godz: 2giej po południu, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim, na cmentarz tegoż wyznania.

*Felix Jasiński*, b. Naczelnik Kontrolii Skarbowej w Warszawie, Emeryt, przeżywszy lat 83, wczoraj przeniósł się do wieczności. Wyrowadzenie zwłok Jego, nastąpi jutro o godz: tej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Dnia 16 b. m. zszedł z tego świata, *Józef Dąbrowski*, b. Oficer W. P.; pochowany w Płocku.

Otrzymałszy wiadomość, że w początku zeszłego miesiąca, umarła przeżywszy lat 81, ś. p. *Teressa Hebianka Kieka*, w dobrach swych Udrzyce, w Powiecie Zamojskim, Gubernji Lubelskiej położonych. Zmarła była Córka niegdy Onufrego na Kitkach Hr: *Kickiego*, Wielkiego Konjuszego Koronnego, Wojewody Senatorsa, w czasie panowania *Stanisława Augusta* Króla Polsk; i *Józefy z Szydłowskich* Wojewodzianki Płockiej. Zgon ś. p. *Teressy*, okrył żałobą nie tylko Krewnych i Przyjaciół, ale pograżył w ciężkim smutku licznych ubogich i sieroty, których była dobrodziejką i opiekunką. Włościanie oddając ostatnią posługę nieodżałowanej swej Pani, zwłoki jej na swoich ramionach, zanieśli z mieszkania do grobu w właściwej Parafji.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od J. G. rs. 1 na budowę Kościoła na Grzybowie. — Od *Józi* i *Anieli K.* kop: 30, i od *A. W.* kop: 50, na świątlo przed statua *MATKI BOZKIEJ* przed Kościołem XX. *Reformatów*.

Piszą nam z Wilna: *JX. Adam Stanisław Krasiński*, Biskup Wileński, w ostatnich dniach Listopada r. z. powrócił do Wilna po dwumiesięcznym w Petersburgu pobycie.

Piszą z Pragi Czeskiej, że d. 13 b. m., na Wyszehradzie odbyło się uroczyste żałobne Nabożeństwo za duszę *Hanki*. Mszą celebrował Kanonik *Vinarzycki*.

Posel M. klenburgski u dworu Pruskiego, Jenerał-Major Baron *Hopfgarten*, umarł nagle d. 14 b. m. w Berlinie o godz. 10 wieczorem, ruszony paralizem.

(Art. spóź.) Pozostały Mąż wraz z pięciorgiem Dzieci, Rodzice i Rodzina zmarłej w dniu 1 b. m. s. p. Bronisławy z Janczewskich *Królikowskiej*, składają najczulsze podziękowanie Rzemieślnikom Zługli Parowej, Krewnym, Znajomym i Przyjaciołom, za oddanie ostatniej postugi Chrześcijańskiej w dniu Jej pogrzebu.

Do poprzednio ofiarowanych 25ciu egzemplarzy książeczki p. n.: *Zabawne przygody Niemca*, obecnie 2gie 25 załączając, Wydawca oświadcza, iż te i poprzednie przeznacza na użytek Czytelnii bezpłatnych w Warszawie istniejących. — A. M. (Gdyby powyższa ilość egzemplarzy nie była wystarczającą dla bezpłatnych czytelnii, wydawca gotów więcej ofiarować. Chciałby przytem wiedzieć ile jeszcze jest w kraju bezpłatnych czytelnii, bo i dla tych ma zamiar ofiarować pewną ilość egzemplarzy.

Jak w roku upłynionym, tak i w bieżącym, niektórzy mieszkańcy Miasta Łomży i Obywatele okoliczni, powodowani szlachetnymi uczuciami ludzkości, i dzieląc niedawno przyjęty ch walebny zwyczaj, w miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku, złożyli rs. 38 kop: 20 na korzyść otworzyć się mającej w pomienionem mieście Ochrony dzieci ubogich. Składającym tę ofiarę, Komitet odczytuje sobie za miły obowiązek wynurzyć najuprzejmniejsze podziękowanie.

Dla najbardziej potrzebującego starca kaleki, składam w Redakcji *Kurjera* złp. 10 na drzewo, aby upraszał o łaskę DUCHA Śgo, dla Pana ..... w hotelu ....., który w Sobotę z rana, na grzeczne zapytanie o P. T. .... z K. ...., nie znając mnie, odprawił z dziwnie opryskliwym przyjęciem. — Przypominając sobie, z jaką godnością i ugrzecznieniem, służący tegoż Pana w jednym z dni poprzednich udzielał mi odpowiedzi, trudno się nie zadumać nad igrzyskiem losu. — Ł.

Poszyt *Roczników Gospodarstwa krajowego* za miesiąc Listopad r. z. wyszedł z druku i zawiera: Prospekt na wydawnictwo *Roczników Gospodarstwa Krajowego* w 1862 r. Pole doświadczalne w Marymoncie, przez *Milosza*. O ile korzyści ze sprzedaży przychodku po dniu mogą dochód owczarni, który dotąd głównie ze sprzedaży wełny osiągamy, przez *Jana Górskiego*. Czy najwyższe wyrównanie wełny w runie da się pogodzić, z doskonałą nabitością i obfitością wełny lub nie, a w ostatnim razie, o ile korzyści takiego wyrównania mogą przeważać brak obfitości wełny? p. Wład: *Wolffa*. Czy wychów drobiu może stać się ważniejszą gałęzią przemysłu rolniczego i czy poprawienie rasy krajowych jest pożądanem, przez *Taraszkiewicza*. Rozmaitości. Bieżące wiadomości rolnicze. Dostrzeżenia meteorologiczne za m. Wrzesień 1861 r.

Pod Apollą, uderzyły d. 14 b. m. na siebie dwa pociągi osobowe, pociąg przyspieszony i zwyczajny. Cztery osoby otrzymały lekkie kontuzje. Oba pociągi przybyły zapóźno do Berlina, jeden się spóźnił o 64 minut, drugi o 123 minuty.

Wedle wiadomości nadeszłych w d. 15 b. m. z Głogowa do Berlina, spłonął tam do szczeru dworzec kolei żelaznej.

Ner 3 *Kmiałka* (pismo tygodniowe ilustrowane), wyszedł z druku i zawiera: Opowiadanie *Góralczyka* z Historji Polskiej; List Gospodarza z Belska, do *Kazimierza Góralczyka*; Odpis do gospodarza z Belska; Święta *AGNIESZKA*; Trzeba się koniecznie uczyć czytać nietylko młodym ale i starym; Rady gospodarskie; Bajka: *Młody żebrak*; *Kolenda*.

Ner 42 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera: Spis rzeczy; *Ign: Krasiński*, p. H. *Skimborowicza* (z drzewo: rys: *Gersona*); *Historja Święta*, *Niewola Izraelitów*, przez *Sz: M.* (z drzewo: rys: *Tegazzo*); *Dzieje Narodu Polskiego*, *Kazimierz 1gi Sprawiedliwy*, przez *L. Rogalskiego*, (z drzewo: rys: *Gersona*), (dokończenie); *Mrówka* i *Pszczola*, *Bajeczka* (z drzewo:); *Spacery po ulicach Warszawy*; *Rozmaitości*, *Nowy Rok*; *Order Słonia*; *Myśli i Zdania*. Prenumerata przyjmuje się na wszystkich Stacjach pocztowych Królestwa i Cesarstwa, oraz we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. Skład główny w księgarni *Henryka Natansona* w Warszawie. Cena: w Warszawie kwartalnie złp. 7; na Urzędach i Stacjach poczto: kwartalnie złp. 8gr. 10.

Onegdaj wyszedł już z druku nakładem P. K. *Kowalewskiego*, przy ulicy Królewskiej Nr 1065, wydawany przezeń corocznie *Kalendarzyk kieszonkowy Gospodarski* na rok 1862, który z każdym rokiem stosownie do wskazań, nie przestaje ulepszać się. *Kalendarzyk* ten oprócz zwykłych wiadomości kalendarzowo-astronomicznych, obejmuje rubryki na wszystkie dni w ciągu roku całego, niezbędne w gospodarstwie, a że objętością swoją nie przechodzi wielkości zwyczajnego pugilaresu, w każdej tedy chwili jako kieszonkowy, może być pod ręką i służyć do notat i t. p. szczegółów.

Władze miejskie *Florencji* postanowiły, że kolosalny posąg *Dante'go*, utworzył myśli i dłuta znakomitego artysty, *P. Henryka Pazzi*, ofiarowany miastu przez prywatne stowarzyszenie, które zamówiło go u tego artysty, będzie postawiony na starożytnym placu *Santa-Maria-Nuova*.

Wyszedł z druku Nr 2 *Gazety Rolniczej*, który w sobie zawiera następujące artykuły: O ustosunkowaniu inwentarza do pól ornych, przez *Mich: Paszkowskiego*. Potęga pracy (dokończenie), napisał *Dr Wojciech Urbancki*; Projekt fabryk narodowych (dokończenie) przez *Z. Jaroszewskiego*; *Koniczyna szkarłatna* czyli *Inkarnatka* (z rycina); od Redakcji; *Korespondencje gospodarskie*: z *Galicji*, przez *Jaroszewskiego*, i z *Szadkowskiego*, przez *K. Rotkiewicza*; *Nowiny gospodarskie*. Do tego Nru, Redakcja dołączyła pakietek z nasionami roślin pastewnej: „*Koniczyna szkarłatna* czyli *Inkarnatka*.”

Zawiadamia się Obywateli *Gub: Wołyńskiej*, *Podolskiej*, *Ukraińskiej*, że na tegorocznych kontraktach w *Kijowie*, *Kantor Interesów Ziemiańskich* pod firmą *J. K. Gregorowicz* i *H. Dębski*, w Warszawie na *Krakowskim Przedmieściu*, w Pałacu Hr. *And: Zamoyńskiego* eksystujący, przyjmować będzie zamówienia na nasiona, maszyny i narzędzia rolnicze, oraz na sprowadzenie ludzi na parobków i osadników ze *Szlązka*, *Czech* i *Morawji*.

*Z Wilna*. — Z m. tegoroczna dosyć łagodna, sanna od doia 3go Grudnia r. z. ustalona, dotychczas jednakże więcej nad 16 stopni mrozu nie było, co w porównaniu z rokiem ubiegłym stanowi znaczną różnicę; miałyby przetrzebień lasów w latach ostatnich wpływając tak znacznie na złagodzenie klimatu nas na Litwie?

Złożono w Redakcji *Kurjera* od L. W. kop: 15 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*, i kop: 15 na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo Krzyża.

Treść Nr 3 *Sutrenki*: Święta i uroczystości; Obraz wychowania młodzieży Izraelskiej. artykuł 5ty; Słowo w swoim czasie przez H. *Nussbauma*; Rozmaitości; Sprostowanie; Korrespondentom; Doniesienia.

W papierach pozostałych po ł. p. Florze z Laskarysów *Zabiellowej*, znalaziono obecnie dotąd nieznaną utworu Adama *Mickiewicza*, balladę noszącą napis: *Twardowski*, złożoną z 400 wierszy. *Mickiewicz* w młodości był w przyjaznych stosunkach z panną Florą *Laskarysówną*; pisywał do niej często, i wiele z tych listów pozostało u jej rodziny; wreszcie przepisywał dla niej swe utwory, a między niemi i wspomnianą balladę. Jest to, jak się zdaje, jeden z początkowych utworów naszego wieszca; przynajmniej tak sądzić można z pierwszej strofy poematu, kiedy *Twardowski* przesycony życiem, a palony gorączką wiedzy, wpada w bluznierstwo. W strofie tej łatwo dostrzedz podobieństwa tematu do założenia w *Tukaju*. Myśl młoda Poety łamała się w najwyższych zagadnieniach moralnych, i nie mogła podówczas rozwiązać ich jakby pragnęła. *Tukaj* przeto został niedokończony i w poło wie tylko wydany; a *Twardowski* zupełnie się nieukazał...

Dr *Saxe*, opuściwszy służbę wojskową, obecnie poświęca czas swój wolnej praktyce; mieszka przy ulicy Jerozolimskiej Nro 1574c. w domu W. *Frytache*, w oficynie, druga sieni, na pierwszym piętrze.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjal* żądają rs. 5 kop: 80; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 30; wartość kuponu rs. 1 kop: 20; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 14, dają rs. 15 kop: 11; wartość kuponu kop: 4 $\frac{1}{3}$ ; za *akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*, żądają rs. 65 kop: 50, dają rs. 65.

Zaonegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, od rs. 1 k. 43 $\frac{1}{4}$ , do rs. 1 k. 47; za garniec od k. 47 do k. 48.

### Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 13go Stycz.:— Główno-dowodzący armją, Xiążę *Cambridge*, ogłosił rozkaz, iżby armja przywdziała pół żałobę po zmarłym Xięciu *Małtonku* od 17 Lutego do 10 Marca. Z tym ostatnim dniem, armja zdejmuję żałobę. — Powołanie weszłym tygodniu do Osborne 4ch przybożnych lekarzy Królewskich, dało powód do niepokojących pogłosek o zdrowiu Monarchini. *Medical Times* jednak zapewnia, że Królowa ma się dobrze, i że powołała wspomnianych lekarzy jedynie dla tego, aby im podziękować za okazane przy Xięciu *Małtonku* poświęcenie. — Rząd dla zapobieżenia starciu między statkami amerykańskimi *Tuscarora* i *Nashville*, polecił Nadintendentowi portu Southampton, udać się do Kapitanów tych okrętów i przypomnieć im istniejące przepisy prawa między narodowego. Oprócz tego, okręt wojenny angieli: *Dauntles*, czuwać ma nad tem, aby nie przekroczone tych przepisów. — Marokko zaciąga tu za zgodą a zapewne i poparciem Rządu pożyczkę 501 900 fasz., dla zapłacenia Hiszpanji kontrburji wojennej i osiągnięcia tym sposobem jak najszybszej ewakuacji Tetuanu. Cesarz hypotekuje 50ty pct swego całego dochodu celnego jako rękojmię wypłaty corocznych procentów i funduszu amortyzacyjnego. Ze strony Rządu

Angielskiego mianowani zostali Komissarze dla pobierania wyplat. (Schl: Ztg).

AUSTRIA. Wiedeń, 15go Stycz.:— Pogłoski, jakoby miały nastąpić pewne objaśnienia dyplomatyczne z powodu koncentracji wojsk Austrjackich nad granicą Piemontką, nie sprawdzają się. Mimo to jednak nie wzmożyły się nadzieje utrzymania pokoju, zwłaszcza że jeden stanowczy krok w kwestji Rzymskiej może zmienić zupełnie położenie rzeczy. Wojownicze mowy Cesarza w prowincjach Włoskich wskazują, że nawet najwyższe sfery nie są wolne od obawy o przyszłość. — Pomiędzy tutejszymi przemysłowcami krąży wieść, że papiery przemysłowe mają uleść opodatkowaniu. Nie ulega wątpliwości, iż kwestja ta była roztrząsaną przez deputowanych i uznana za dość właściwą. — Mówią, iż Namiestnikiem Czech, zostanie Arcy-Xiążę *Karol-Ludwik*, b. Namiestnik Tyrolu. — Arcy-Xiążę *Rainer*, został ozdobiony przez Cesarza Wielkim Krzyżem Orderu Śgo STEFANA. — Cesarz wczoraj znajdował się w Weronie, a dziś miał wrócić do Wenecji. (Schl: Ztg).

Wiedeń, 16 Stycz.:— Tronowa mowa Pruska oczekiwana tu była z nadzwyczajną niecierpliwością. Telegram treść jej zawierający wyrwano sobie z rąk, ale przyznać należy, że w Wiedniu wywarła nie najlepsze wrażenie. Przyczyny tego szukać głównie należy w spółzawodnictwie Prus i Austrii, co do przewagi w związku Niemieckim. — Komitet finansowy izby deputowanych, pracuje nadzwyczaj gorliwie. Na naradach 3ciej sekcji znajdował się w tych dniach Minister skarbu *Plener*, który nie traci nadziei zapobieżenia deficytowi i przywrócenia kursu walucie. — Mianowanie P. *Hein* Ministrem sprawiedliwości napotkało opór w arystokracji Węgierskiej, z którą Cesarz widział się w Wenecji. — W Tryeście i Fiume głoszone, że Ministrem marynarki Austrjackiej zostanie mianowany Kontr-Admirał *Wullerstorf*. — Krąży tu wieść, że Kanclerz Hra: *Forgach*, zdecydował się znajdować w Radzie Państwa przy roztrząsaniu kwestji finansowych, i że sprawa zwołania Sejmu Węgierskiego przed Kwietniem ma być rozstrzygnięta. — Cesarz wczoraj znajdował się w Padwie, gdzie zwiadał Uniwersytet i niektóre zakłady cywilne. — Minister wojny, Hra: *Degenfeld* ozdobiony został Wielkim Krzyżem Orderu *Leopolda* z dekoracją wojenną Krzyża Kawalerskiego. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 14 Stycz.:— Zapewniają tu, że Rząd Washingtonski rozstał się do rozmaitych Mocarstw odczuw, w której usiuduje dowieść, że Stany Południowe w niedługim terminie (na wiosnę podobno) zupełnie ukorzone zostaną. Twierdzenie to opiera się na raporcie Sekretarza Stanu do spraw wojny w Gabinetcie Washingtonskim, wyrażającym zdanie, że opór separatystów, w owej epoce stanie się literalnie niemożliwym. Dokument ten miał zostać przede wszystkim zakomunikowany Lordowi *Lyons*. — Konsul Francuzki w Trypoli, w Syrii, otrzymał zupełne zadość uczynienie za krzywdy wyrządzone osobom zostającym pod opieką Francji. — (Ind: Bel).

Paryż, 15 Stycz.:— Nowy Nuncjusz PAPIEŻKI, *Mgr Chigi*, przyjmowany był dziś po południu przez P. *Thouvenal*. Pospiech ten odejmuje nadzieję przyjacielom Włoch ujrzenia w niedługim czasie zjednoczenia ich kraju. — Z Rzymu donoszą, że PAPIEŻ zażądał od Generała *Goyon*, aby oddawał honory Królewskie *Franciszkowe*

II. Jenerał początkowo oparł się temu, wymawiając się brakiem instrukcji, ale później ostatecznie, domagając się tylko pismienego zlecenia od PAPIEŻA, które mu natychmiast udzielono. — Kraży wieść, iż dwa statki francuzkie mają się udać na obserwację ku wybrzeżom Adryjatyku. — Paryż zajmuje się nadzwyczaj kłóską finansową jaką spotkała dom Madrycki O'Shea. Zbankrutował on na sumę 20 milionów, w której figuruje wielu znakomitych Kapitalistów francuzkich. (Ind: Bel:).

Prusy. Berlin, 16 Stycz.:— Onegtaj odbyły się wybory w Ibie Panów. Prezesem obrany został Xiążę *Hohenlohe Ingelfingen*, a Vice-Prezesami: Hr: *Eberhard von Stolberg-Wennigerode* i Hr: *Brühl*.

Berlin, 17 Stycznia. — *Staats-Anzeiger* ogłosił statuta nowego Orderu Korony, ustanowionego przy koronacji. — Traktat między Prusami a Bremą, względem obrony brzegów, już jest ułożony, i chodzi tylko o jego redakcję. (St: Anzi).

WŁOCHY. — Niektóre korespondencje Turyńskie do dzienników Paryzkich zapewniają, że *Farini* pojednał się z *Ratazzim*, i że obaj pragną teraz obalić *Ricasolego*. — Doniesienia szczegółowe z Palermo malują w nader smutnych kolorach wypadki w Castellamare. Motłoch, dopuścić się tam oburzających okrucieństw, a mianowicie zamordowania Kapitana gwardji narodowej, i wrzucenia w ogień podpalonego domu, jego żony i córki. Postępowanie to, oburzyło nadzwyczajnie ludność w Palermo, tak iż nietylko cała gwardja narodowa tamedzna ale i cała ludność chcieli wyruszyć dla ukarania rozbojników. — W okolicach Fogia ukazał się nowy przywódca bandytów Burbońskich, *Angelo Maria Lo Combro*. Ma on być więcej ludzkim od innych. — Dzienniki zagraniczne ogłaszają okólnik *Ricasolego* do Reprezentatów Włoskich zagranicą, za wierający pogląd na ogólne położenie kraju. W początku tego okólnika streszczone są wszystkie uchwały Parlamentu do końca 1861 r. (Patrie).

**Ostatnie Wiadomości.**

Dziennik *Indpendance Belge* z 17 b. m. objaśnia nieco wątpliwości jakie dotychczas panowały w sprawie *Trentu*, wspominając o istnieniu nieogłoszonej noty Lorda *Lyons* do *Russela*, wyprawionej 25 z. m. statkiem *Europa*, a wyburzającej obawę, że wydanie jeńców odmówionem będzie. Na tej to nocie opierała się wojownicza postawa *Morning-Posta* po przybyciu statku *Europa*. — Rząd Angielski, jak donosi depesza z 18 b. m. z Londynu datowana, dozwolił znowu wywozu artykułów, zabronionych w Listopadzie w r. z., z powodu przewidywanej wojny.

*Times* z tegoż dnia donosi, że Lord *Russel* przesłał pod d. 31go z. m. *Lyonsowi* instrukcję, aby zawiadomił *Sewarda*, że zniszczenie portów południowych przez zatapianie kamieni, wywołało niezadowolenie w Anglii, gdyż uważane jest jako akt zemsty, oraz aby wynurzył nadzieje, że dalsze niszczenie innych portów nie będzie miało miejsca. — Z Turynt telegramy dochodzą do 16 b. m. — *Garibaldi* nie przyjął podobno prezesostwa nowego Komitetu *providimento*. — 15go wyprawiono w Turynie serenadę na cześć Xięcia *Oskara* Szwedzkiego. — *Jour: de Naples* donosi o nowych porażkach bandytów, i o schwytaniu jedaego z przywódców *Lagoposole*,

w grocie. — Również przejęto ważne papiery, wiezione przez Majora Hiszpańskiego *Augustyna Capodivilla*.

Urzędowe korespondencje z Wiednia z dnia 18go b. m. zaprzeczają pogłosce o bliżkiem mianowaniu *Arcey-Xięcia Raiwera* Palatynem Węgier. — Z *Rignuzy* piszą 17go, że zebrani, obelgami odpowiedzieli na proklamację *Omera-Paszy*, inni zaś, jak mieszkańcy *Szuma*, wcale nie udzielili odpowiedzi, z obawy powstańców. *Łuka Wukalowicz*, bawi z niektórymi przywódcami w *Cettinje*. *Katolicy* z *Popowa* prosili *Omera* o opiekę przeciw *Zubzanom*. — *Arcey-B'skup Ateński* i Prezes synodu, 99-letni *Neoptrytwa Metaxas*, zmarł. — Sąd *kassacyjny Grecki* odrzucił rekurs *Dosiora*. Król *jednak* na prośbę *Królowej* złagodził wyrok śmierci na dożywotne więzienie w *Naupli*.

**DONIESIENIA.**

**OSOBA** posiadająca muzykę, języki i nauki klasyczne w wyższym stopniu, udzielająca lekcje na godzinę, życzy jeszcze przyjąć takowe. Wiadomość przy ulicy *Niecałej* pod literą *K*, na 2gim piętrze w oficynie. Zastać ją można z rana do godz: 9ej, po południu po 4ej.

**OSOBA** jadąca do *Kijowa* w tych dniach życzy zabrać z sobą *Kilkę Pasażerów*. Osoby interesowane raczą się zgłosić pod Nr 572 przy ulicy *Długiej*, w *Magazynie Obuwia Męzkiego*, wprost *Arsenału*.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia w każdym czasie, za pomiarną cenę *Mieszkanie*, składające się z trzech Pokoi, z *Kuchnią*, *Piwnicą* i *Drwalką*. Wiadomość w miejscu przy ulicy *Leszno* pod Nr 701 lit: *D*, u *Stróża* lub *Gospodarza* domu, w przyległej bramie.

W dniu 18 b. m., wysiadając z wagonu na *Kolei Żelaznej*, wieczór, zgubiła pewna osoba *Woreczek* z *kłamerką*, *skórzany*, z *czarwoną* wypustką, w którym znajdowało się: *Kupon* na 15 *Rs.* i dwa *papierki* po *Rs. 3*, co czyni razem *Rs. 21*, dwie *Spinki*, *Pierścionek* *karnilowy* i *Modlitewka* do *Matki Boskiej*. *Laskawy* znalazca raczy zauważyć, że ta kwota dla tej osoby stanowi bardzo wiele, która ofiaruje *Rs. 5* za fatygę złożyć można w *Redakcji Kurjera*, gdzie nagrodę odtrąci sobie z *znalezionych* pieniędzy, jeżeli przyjmie.

Onegdaj w południe zimna stopni 8. Wczoraj rano zimna stopni 11, w południe zimna stopni 9. Dziś rano zimna stopni 8.

Wczoraj rano wysokość wody na *Wiele* stóp 3 cali 7. Dziś rano stóp 3 cali 7. (W mierze).

**TEATR WIELKI.** Dziś widowisko danem nie będzie. — *Jutro*, *Stary Jegomość*. — *Pewien Jegomość* i *pewna Sejmność*. — *Malżeństwo* przy *latarniach*. — *Divertissement*.

**Nauczyciel Tańców Salonowych**, podaje do wiadomości, że otworzył *Salon* do nauki *Tańców*. Osoby chcące pobierać lekcje, niech się zgłoszą pod Nr 43 przy ulicy *Stare-Miasto* czwartny dom od *Zapiecka*, na 1m piętrze, w podwórzu na ganek. **Piotr Śliżyński.**

**OSTRYGI OSTENDZKIE**  
nadeszły dziś do Handlu  
**E. KOELICHENA,**  
przy rogu ulic *Długiej* i *Przelazd*.

**OSTRYGI ŚWIEŻE,**  
*Holsztyńskie, Ostendzkie i Native,*  
nadchodzą codziennie do Handlu *Win* i *Towarów Kolonialnych*  
**S. JERZMANOWSKIEGO,**  
przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, dom *PP. Wizytek*.